
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mária hónapja elé 

 

Alig múlt el a nagyböjt, mikor a szenvedő Jézus nyomába 
szegődve próbáltuk mind mélyebben átérezni fajdalmait, 
lelkünkben forgattuk szavait. Hallhattuk, mit mondott Jánosnak a 
kereszten Máriára vonatkozóan: „Íme, a te anyád!” Egyértelmű, 
hogy ez nekünk is szól, Ő a mi anyánk is,  aki olyan szeretettel és 
gondoskodással figyel minden egyes emberre, ahogy a földi 
édesanyák a saját gyermekeikre. Mindannyian kapcsolatban 
vagyunk Vele, jó érzés közel lenni Hozzá.  
Sok nemzet tiszteli oltalmazójaként, s ez jól is van így, hiszen 
Mária palástja alatt elfér a világ összes népe, Ő mindenkit Fiához 
kíván vezetni.  

Számunkra különös jelentősége van az Ő tiszteletének, hiszen István király Neki ajánlotta fel 
hazánkat, amelynek eredményeként Mária Országának mondhatjuk magunkat.  
A mai világban a nőknek, anyáknak különösen fontos, hogy az Égi Anyával való kapcsolatunk 
erősítése révén rátaláljunk azokra a női minőségekre, amelyek a befogadás, elfogadás, 
odaadás, szolgálat, együttérzés, gondoskodás, a természet szeretete és minden élet tisztelete 
révén valósulnak meg bennünk. Érdemes a szívünkre hallgatni, megérzéseinkre figyelni, 
megélni és kifejezni érzelmeinket, hiszen ezek által is közelebb kerülhetünk egymáshoz és 
Őhozzá.  
Történelmünkben ezernyi szál köt össze Vele bennünket. Számtalanszor meggyőződhettünk 
anyai közbenjárásáról, oltalmáról, segítségéről. Példaképünk és támaszunk a nehéz 
helyzetekben, megtart minket.  
Ő az a személy, aki teljesen ráhagyatkozott a Mindenhatóra, engedte, hogy megtörténjen 
vele az ismeretlen. A remény anyjaként a fájdalmak mellé mindig odateszi Isten ígéretét, 
sohasem veszíti el bizalmát. A valóságot nem takarja el, hanem túllát rajta. Nekünk is 
hasonlóképp kell tekintenünk a minket körülvevő eseményekre, hogy bátrabban, nagyobb 
nyugalommal tudjuk azt elfogadni és továbbmenni - különösen a lehúzni akaró helyzetekből. 
Megtanulhatjuk Tőle, hogy a pillanatnyi helyzeten nem kell feltétlenül változtatnunk, meg 
lehet nyugodni benne, és ezáltal a bensőnkben rátalálhatunk az Úrra. 
Mária személyiségéhez hozzátartozik a hála és a továbblépés. A feltámadás után a jövő felé 
tekintve együtt tudott imádkozni az apostolokkal, akik elhagyták Fiát szenvedésében. Égi 
anyánktól elleshetjük, tanulhatjuk a megbocsájtás gesztusát.  
Szűzanyánkat szép magyar nyelvünk nem csupán szentnek nevezi, hanem a szentséges 

kifejezéssel illeti. Ezzel jelezzük, hogy Ő legnagyobb a szentek között, hiszen övé a kegyelem, 
hogy a földön anyja lehetett a megtestesült Igének.  
Bátran tekinthetünk Rá a kegyelmi erők közvetítőjeként, Ő képes elvezetni bennünket 
Krisztushoz. Tegyük magunkévá bölcsességét, engedjük, hogy szeretetével megérintse 
szívünket, kezünket kezébe téve bizalommal hagyatkozzunk Rá az üdvösség útján!  
                                                                                                                                   - szerkesztők -            
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Folytatjuk a testvérek megosztásait a rendkívüli helyzet hétköznapjairól: 

 

Szeretet karantén idején 

 
Kedves Testvérek! Sokat gondolkodtam rajta, hogy a közösségi életünkre milyen hatással 
vannak azok az óvintézkedések, amelyeket a karantén ideje alatt betartanunk magunk és 
mások védelmében kötelességünk. Azért is nehéz kérdés ez, mert Krisztus az Egyházat 
közösségnek alapította, most pedig számtalan egyéb közösségünk mellett egymással sem 
találkozhatunk, hogy az oltárt körülállva együtt ünnepeljük az Eucharisztiát. Talán soha 
ennyire még nem érezhettük hiányát annak, hogy nem vesznek körül bennünket a jól 
megszokott ismerős arcok a templomban, nem tudunk fizikailag közösségben lenni. Mégis 
hogyan élhetnénk meg akkor a közösséghez tartozásunkat krisztusi módon? 
Amikor Jézus új parancsot adott nekünk, ezt mondta: „Amint én szerettelek benneteket, úgy 

szeressétek ti is egymást. Arról tudják majd meg rólatok, hogy a tanítványaim vagytok, hogy 

szeretettel vagytok egymás iránt.” A szeretetparancs nem fogalmaz meg feltételeket és nem 
egy választható lehetőség. Érvényessége nem vész el attól, hogy távolságot kell, tartsuk 
egymástól, hogy óvatosnak kell lennünk a társadalmi érintkezésben.  
Nagy veszélye a jelen helyzetnek az, hogy hajlamosak vagyunk a szívünket is karanténba 
zárni, és talán észre sem vesszük, hogy a mostani különleges helyzet is mennyi alkalmat 
kínál a felebaráti szeretet gyakorlására. Nemcsak a digitális tér adta lehetőségekre gondolok, 
hanem olyan egyszerű gesztusokra is, melyekre az egyháztörténelem során már számos 
szent hasonlóan különleges helyzetekben jó példát mutatott. Az egyik legszebb szeretetválasz 
Don Boscotól érkezett az 1854-es kolerajárvány idején. Torino városának betegápolókra volt 
szüksége, ezért Don Bosco felhívást intézett a fiúkhoz és a következőt ígérte nekik: ha 
betartják az egészségügyi előírásokat, kerülnek minden súlyos bűnt, és imádságaikban kérik 
a Segítő Szűz Mária védelmét, akkor senki nem lesz beteg. Többen jelentkeztek a fiatalok 
közül segíteni, és naponta érintkeztek a betegekkel, mégsem kapta el a fertőzést az 
oratóriumból senki.  
Nyilván nekünk nem az utcára kell mennünk betegeket ápolni, de a rászorulókat, a 
magányosokat, azokat, akik elkeseredettek és szoronganak a jövő miatt, akkor is észre kell 
vennünk, ha ki sem tesszük lábunkat a lakásból. Imáinkban hordozhatjuk egymást, lelki 
közösséget vállalhatunk mindazokkal, akikkel a körülmények miatt elvesztettük a 
kapcsolatot, akiknek az arca ugyan minden vasárnap ránk mosolygott a templomban, 
mégsem tudunk róluk semmit. Imádkozhatunk és kérhetjük a Szűzanya segítségét, hogy ne 
csak a testi betegségtől óvjon meg bennünket, de azt se hagyja, hogy a szívünk betegedjen 
meg. Bízzunk a Szentlélekben, hiszen Ő nem szűnik meg az Egyház lelke lenni! Ha az Ő 
vezetésére hagyatkozunk, akkor nem hagyja, hogy a félelem megbénítsa bennünk a szeretet. 
És közben előre hálát adhatunk azért a napért, amikor majd újra együtt ünnepelhetünk, 
ismét fizikailag is közösségben lehetünk egymással, magunkhoz vehetjük nemcsak lelki 
módon az Eukarisztiát, és igazi Krisztus népéhez illő örömmel támadhatunk új életre ebből a 
különleges kegyelmi időből!                                                                         Dévai Zsuzsanna 

 

Mindennapjaink 

 
Sokat foglalkoztatott, Böjte Csaba koronavírusnak írt levele: vajon a mostani helyzetet 
előidéző vírus mi okból indult világ körüli útjára. Isten elégelte volna-e meg az emberiség 
önző életformáját, és mint az Ószövetségben nemegyszer, most is megdorgálná népét? Vagy 
a sok bűn indította el, mi magunk hívtuk életre és okoztuk ezt a járványt, engedtünk teret a 
gonosz működésének? 



Megrökönyödve halljuk az ijesztő számokat és aggódva figyeljük a világ erőfeszítéseit a 
járvány leküzdésére. Azonban a részvét és féltés mellett igyekszünk az égre tekinteni és a 
sok jó és pozitív dolgot észrevenni. Ébren tartjuk magunkban, hogy akik Istent szeretik, 
minden a javukra válik. 
Amióta én is home-officba kényszerültem, sokkal több időt töltök együtt a családdal. Lelassult 
az életünk. Többet beszélgetünk egymással, ping-pong csaták dúlnak hétköznap is esténként, 
ahogy ébred a természet, közösen kertészkedünk. Egészségesebben eszünk, mert van idő 
főzni. Gyermek is fogant a családunkban. Még a kutyánk is boldogabb, hogy többet 
foglalkozunk vele. Idős szüleimet, mivel a közelben élnek, nem engedjük otthonról elmenni, 
amit lehet, elintézünk helyettük. Csak az ölelésük hiányzik. 
Viszont a legfájóbb és legmegrázóbb az intézkedések között az volt, amikor bejelentették, 
hogy szüneteltetik a nyilvános szentmiséket, vagyis nem lehet áldozni, ami nagyon hiányzik. 
Azonban az online térben megsokasodtak a szentmisék, lelkigyakorlatok, lelki feltöltődést adó 
műsorok. Minden vasárnap a közvetítenek szentmisét a televízióban. Előfordul, hogy egy nap 
több szentmisét is meghallgatunk az interneten hétköznap. Érezzük, hogy Jézus velünk van! 
Imádkozunk azokért is, akiket nagyobb teherrel súlyt a járvány, elkapták a betegséget, 
elvesztették munkahelyüket, szerettüket, vagy fájón nehezedik rájuk a magány. 
Elmondunk egy-egy imát azért, aki éppen eszünkbe jut, és gyakrabban felhívjuk telefonon. 
Észrevesszük, hogy a sok teher mellet, amely minket nyom, milyen csodák történnek velünk. 
Erről eszünkbe jut, hogy az Úrnak tökéletes terve van, és mi részesei lehetünk ennek. Hálát 
tudunk adni a rosszért is, amiből – hisszük - Ő majd a legjobbat hozza ki számunkra. 
                                                                                                                                  Barta Zsuzsa 

 

Hiányérzet 

 

A korlátok bevezetésével bennem nagy hiányérzet támadt. Ezért is esik nagyon jól minden 
apró figyelmesség, személyes megosztás a testvérek részéről. Igazán örültem a Ferenc atya 
húsvét reggeli kedves szavainak. Amikor megtudtam, hogy csütörtöki napon lehet imádkozni 
a templomban, rögtön megtettem, hálás vagyok a lehetőségért, anyukámat is elkísérem. Első 
alkalommal csak letérdeltem, és megállíthatatlanul folytak a könnyeim az örömtől, hogy az Úr 
előtt az Otthonomban lehetek.  
Nagyon jó az, hogy mindenki megpróbálja valamilyen formában a másikban is erősíteni a 
hitben való kitartást, de nem ugyanaz, mint a személyes találkozás, együttlét. Az online 
misék is bőségesek, jobbnál jobbak, de nekem nagyon fontos a saját házunk tája, az 
otthonlét élménye. Vágyom rá, hogy nekünk is legyen online misénk, az is összekapcsolna 
bennünket. 
A húsvéti ünnepkörben a Váci Egyházmegye közvetítéseibe kapcsolódtunk be. 
Berendezkedtem a szobában, igyekeztem megteremteni a liturgia hangulatát, hogy átjöjjön 
az eseményhez kapcsolódó érzés, mégis kis hiányérzettel teltek a napok. 
Mi erdélyiek vagyunk, a családtól való távollét is nehéz volt. Mindig együtt szoktuk 
fogyasztani a szentelt ételt, ami most elmaradt, de igyekeztünk ugyanazokat az ételeket 
elkészíteni, hogy a szokásaink megtartása is erősítsen bennünket.                       Károly Enikő 

 

 

 

Templomunk csütörtökönként 8-21 óra között nyitva áll. Ez idő 

alatt betérhetünk az Oltáriszentségben köztünk lévő Jézushoz. 
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 Szerkeszti a plébános engedélyével: Csokonay Anna, Kurczina Terézia SJC, Varga Ili. 
Az újságba szánt írásokat a következő e-mail címre várjuk: 

plebania.otthonunk@gmail.com 
Az írások tartalmáért a szerző nevével vállalja a felelősséget! 

Anyák napja alkalmából köszöntjük az édesanyákat és 
nagymamákat, kiknek a mostani helyzetben különösen 
fontos a sok türelem, leleményesség, kreativitás és 
mérhetetlen 
szeretet. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Nagymamámnak 

 

Nyári nap az égen 
nem ragyog úgy soha; 

Mint az én nagymamám 
szerető mosolya. 

 
Itt van a legszebbik 
májusi vasárnap; 

Virággal köszöntöm 
drága jó mamámat. 

 
Csokromat szívbéli 
hálával adom át; 

Hisz nekem neveltél 
a legjobb anyukát! 

 
Ránctól szép kezedet 
csókokkal behintem; 
S kérem, hogy életed 
áldja meg az Isten! 
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